quando alii beneficiati alicujus ecclesiæ rectorem vel alium clericum ipsius ecclesiæ occidere vel mutilare per se vel alios præsumpserint, quo casu beneficiati beneficia prorsus amittant, *c. in quibusdam de pen. & ibi Ioan. Andr. & Butr. num. 12. Anchar. num. 5. nam dictio, prorsus est lata sententiæ, Felin. in c. Rodolphus sub numer. 31. vers. eo ipso de rescript.* Quando Prælati non vult delinquentes increpare eos procul dubio occidit, *c. Ephesus 43. distinct. c. error 83. distinct. c. præterea 23. quest. 8. sed ex hac morte illata quoad animas subditorum non efficitur irregularis irregularitate indispensabili ab alio quàm à Papa, quam incurretet ex interfectione quæ fieret corpori alicujus: Præpos. in d. c. Ephesus 43. distinct. Furiosus, ¶ infans, aut dormiens aliquem mortalans vel occidens non incurrunt irregularitatem, *clém. 1. in princ. hoc tit. facit Gail. observ. 110. num. 28. & seqq. cib. 2.* Clericus qui habet jurisdictionem ¶ in loco criminali sive ratione beneficii sive patrimonii, pro homicidio aut alio maleficio in distinctu suo commisso potest ballivo suo aut alii cuicumque delegare absque incurfu irregularitatis, ut super hoc veritatem inquirens justitiæ debitum exequatur, quamvis ipse ballivus vel alius contra malefactores ad pœnam capitis vel detractionis processerit justitia mediante, *c. fin. ne cleric. vel monach. in 6. & ibi Franc. in 1. not. & Can. communiter,* aut etiam contra justitiam, quia clericus non est in culpa quod justitarius delinquat, *gloss. antepen. in d. c. fin. & ibi Can.* Idem juris est in laico habente merum imperium & committente ballivo ut justitiam exequatur, ut possit ordinari ad ordines absque ulla prævia dispensatione, quia nullam incurrit irregularitatem, *Gemin. post Ioan. Andr. in d. c. fin. nu. 5. ne**

- ne cleric. vel monach. in 6. eadem ratione cleric. qui consilium dant in legibus condendis, licet ex hoc sequeretur per accidens mors aut membri mutilatio, non fiunt irregulares. Bald. in authen. habita numer. 2. C. ne filij patre. Clerici etiam sacerdotes in
- 14 iusto † bello possunt hortari alios ad pugnam contra hostes absque metu incurtus irregularitatis, in propria persona pugnare non possunt, c. quicumque & c. seqq. 23. quest. fin. cap. pen. & ibi not. hoc tit. cap. fin. de cleric. percuss. & si lapides projece- rint, aut alias pragnaverint, licet aliquem non percusserint, suspenduntur ad certum tempus a celebratione missarum, c. praesentiam de cleric. percuss. & ibi Pan. & Can. Po-
- 15 test Papa † dare licentiam clerico pugnandi in bello iusto sine metu irregularitatis, imo possunt clerici ex iusta causa movere bellum. Zab. in cap. 2. in 1. quest. de vita & bon. cleric. per e. dilecto. de sent. excom. in 6. ac Episcopi & Abbates Imperii Principes sine metu irregularitatis agunt ad pœnas banni super fracta pace, Mynsing. d. observ.
- 16 si. in fine cent. 2. Advocati † & Procuratores in causis capitalibus pro reo ad defensionem citra incursum alicujus irregularitatis possunt intervenire, sed contra intervenientes incurrunt irregularitatem, c. aliquantos & ibi gloss. in verb. ad sacerdotium § 1. dist. fin. & ibi Can. licet Socin. in c. ad audientiam. num. 142. hoc tit. indistincte teneat eos incurrere irregularitatem, Clerici de laicis suis † malefactoribus coram Iudice sa-  
culari possunt querelam deponere petendo emendam sibi fieri, & provideri, ne contra eos talia de cætero præsumantur, de criminibus ex quibus debetur supplicium mortis aut membri detractionis, sine motu incurtus irregularitatis protestando expresse quod ad pœnam languis sive vindictam non intendant, cap. postulasti hoc tit. c. pralatis hoc tit. in 6. Mynsing. observ. 51. cent. 2. alioquin daretur plerisque materia trucidandi clericos, & ipsorum bona libere deprædandi; d. c. pralatis in fin. c. unum solum circa finem 23. quest. 5. si simpliciter querelam proponerent, omissa hac protestatione imputaretur sibi mors & mutilatio membri per Iudicem illata, quando tale erat delictum quod hujusmodi pœna debebat puniri, secus si imperitia vel sævitia Iudicis sit processum ad talem pœnam, l. si per imprudentiam ff. de evict. l. qui cum natu major §. is demum videtur ff. de bon. lib. Franc. in d. c. pralati sub numer. 6. hoc tit. in 6. & ibi Can. communiter, injuria enim quæ fit reo non debet clerico contingere, eadem ratione clericus non incurrit irregularitatem quando petita executione sententiæ in civili late pro clerico contra laicum, hic familiæ Iudicis sive executoribus resistens occiditur vel mutilatur, hoc enim ejus duritici vel malitiæ imputatur, c. postulasti hoc tit. Anchar. in d. c. pralatis in 2. not. hoc tit. in 6. De malefactoribus sibi † conjunctorum etiam 18 eorum qui veniunt appellatione suorum, de quibus in c. judicatum §. fin. 89. dist. fin. & in capit. fin. 12. quest. 5. vel aliorum, clerici similem querelam exponentes, etiam protestatione præmissa, incurrunt irregularitatem, quia text. in d. c. Prælati loquitur de suis malefactoribus, gloss. in clem. 1. in verb. suum hoc tit. & ibi Can. nisi tales essent servi vel ancillæ, d. c. pralatis ibi & ipsorum bona gloss. penult. in c. auctoritate de privil. & ibi Can. Franc. in d. c. pralatis in princip. hoc tit. in 6. quia sunt in dominio nostro, §. servitus Instit. de iure pers. & ibi gloss. & DD. Is quoque qui verberat, aut mandat aliquem verberari in